

OFÍCIO: SUNCE/CEDCO – 1248/2016

Brasília, 13 de junho de 2016

Senhor(a)
Eduardo Ferraz dos Santos
Secretaria Especial de Informática
Senado Federal

Assunto: Faturamento do mês de maio de 2016
Referência: Contrato nº 0051/2014 – **INFOVIA**

Prezado Senhor,

Conforme o contrato em referência, firmado entre o Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO) e esse Órgão, encaminhamos, em anexo, a(s) nota(s) fiscal(is) e relatório(s) dos serviços prestados.

Nº NOTA FISCAL	VALOR	VENCIMENTO
46326	6.588,30	29/06/16

Colocamo-nos à disposição para dirimir quaisquer dúvidas no telefone (61) 2021-8610.

Atenciosamente,


Celma Francisca dos Reis Mendonça
Chefe de Coordenação
SUNCE/SERPRO

RECEBEMOS DE 'BRASÍLIA' O(S) SERVIÇO(S) CONSTANTES DA NF INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENT. E ASSINATURA DO RECEBEDOR	No: 046326 Série: 1

	Regional 3010 BRASÍLIA Insc. Municipal: 0733474300294 Endereço: SGAN L2 Norte Quadra 601 Módulo G CEP: 70836900 Telefone (61) 2021-9000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA No: 046326 Série: 1 Folha(s): 1	 CHAVE DE ACESSO: 5316 0533 6831 1100 0280 5500 1000 0463 2610 0046 32E5 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora Protocolo de Autorização de Uso: 353160017822268 30/05/2016
	NATUREZA DA OPERAÇÃO PRESTACAO DE SERVICO INSCRIÇÃO ESTADUAL 0733474300294 INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 33.683.111/0002-80		

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL SENADO FEDERAL		CNPJ 00.530.279/0001-15	DATA DA EMISSÃO 30/05/2016
ENDEREÇO PRACA DOS TRES PODERES ED. ANEXO 13o. ANDAR SN		BAIRRO/DISTRITO PLANO PILOTO	CEP 70100000
MUNICÍPIO BRASÍLIA	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
SUFRAMA		HORA DA SAÍDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 6.588,30
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 6.588,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS SERVIÇOS

CÓDIGO SERVIÇO	DESCRIÇÃO	NCM SH	CST	CFOP	Und	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ.	
												ICMS	IPI
6709	Proc.Dados - Infovia - CONEXÃO TIPO 1	00		5933	Serv	1,000000	4.831,42	4.831,42	0,00	0,00	0,00	0%	0%
6078	Proc.Dados - Infovia - PORTAS ADICIONAIS NA INFOVIA	00		5933	Serv	2,000000	878,44	1.756,88	0,00	0,00	0,00	0%	0%

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0733474300294	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 6.588,30	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 6.588,30	ALÍQUOTA DO ISSQN 5,00 %	VALOR DO ISSQN 329,41
--------------------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------	-----------------------------	--------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Retenção de Tributos Federais: ADM. DIRETA FEDERAL - 9,45% (622,59) IR 4,80% (316,24) CSLL 1,00% (65,88) PASEP 0,65% (42,82) COFINS 3,00% (197,65) INSS 0,00% (0,00) Data do vencimento: 29/06/2016 Contrato: 52698	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Relatório de Serviços Prestados - infovia

Cliente: SENADO FEDERAL - PRODASEN

Serviço: INFOVIA Brasília

Código do Serviço: 39538664

Contrato: 0051/2014 ADITIVO: 54653

Vencimento: 10/07/2016

Referência: MAIO 2016

Medição: 21/04 a 20/05/2016

Objeto da Contratação: Prestação de serviços especializados em Tecnologia da Informação e Gerenciamento de conexões à INFOVIA Brasília, necessários a realização de suas atividades-fim.

Descrição dos Serviços	Valor Unitário	Unidade	Qtd/mês	Valor Mensal
Conexão tipo 1	4.831,42	Parcela Mensal	1	4.831,42
Conexão tipo 2	2.600,00	Parcela Mensal	0	0,00
Conexão tipo 3	8.200,00	Parcela Mensal	0	0,00
Acesso à Internet	130,00	Mbps/Mês	0	0,00
VLANS Adicionais	300,00	VLAN/Mês	0	0,00
Portas adicionais na INFOVIA	878,44	Ponto/Mês	2	1.756,88
Adaptação Óptica	3.500,00	Parcela Única	0	0,00
Alocação Adicional Endereçamento IP	20,00	Parcela Mensal	0	0,00
Serviço de videoconferência multiponto	1.000,00	Parcela Mensal	0	0,00
Serviço de videoconferência Internet	120,00	Parcela Mensal	0	0,00
Serviço Integrado Telefonia Corporativa	,00		0	0,00
Valor Total Mensal				6.588,30

Atesto que os serviços objeto deste relatório foram entregues de acordo com o contrato, e que a NF/Fatura pode ser emitida.

Brasília, ____/____/2016

ASSINATURA/CARIMBO: _____

OBSERVAÇÕES: